
Näringslivsrådet i Dorotea kommun 

Minnesanteckningar 
20260616 

Mötessamordnare: Sara Norlin 

Plats: Stora Studion, Centrumhuset 

Tid: 17:00 

 

Närvarande: 

Näringslivet:          Anna-Karin Holmqvist, Borgafjällens lanthandel 

Ulrik Norqvist, Cintech 

Alexandra Korsén, NN Transport 

Erika Sellgren, S Karosser 

Christian Ek, Föreningen Företagarna 

Från kommunen:       Sara Mårtensson, S 

Staffan Östman, C 

Olli Joenväärä, Kommunchef 

Sara Norlin, Enhetschef Utvecklingsenheten.   

Peter Ahlqvist, projektmedarbetare FRAM  

Jacob Örnbjär, projektledare/Ungdomsledare   

Karl Grahn, ledamot ungdomsrådet 

 

Mötet inleds 

  

1. Presentation och diskussion med Dorotea Ungdomsråd 



 

Presentation Ungdomsrådet:  
Karl berättar om Ungdomsrådet: Ungdomsrådet skapades för att kunna se till att 

ungdomar får större inflytande i hur kommunen styrs, samt skapa aktiviteter för 

ungdomar och allmänt försöka förbättra livet i Dorotea. Rådet jobbar för att 

förbättra kommunikationen med politiker och vara ett språkrör för ungdomar i 

Dorotea. För tillfället sitter 6–7 ungdomar i rådet, de flesta i 16-års åldern och uppåt. 

Alla kommer ursprungligen från Dorotea men ingen boende här för tillfället. Det är i 

dagsläget lite problematiskt att få in nya intresserade ungdomar. För att gå med i 

rådet så kan man prata med Jacob eller 13–25 annan i rådet. Åldersgränsen ligger på 

13–25 år.  

 
Sara Norlin beskriver näringslivsrådets roll och de närvarande presenterar sig.  
 

 

- Inkomna frågor från Ungdomsrådet:  

 

• Vilka insatser har gjorts hittills för att uppmärksamma jobbtillfällen för ungdomar i 

Dorotea?  

 

Kommunens insatser: 

- I samverkan med Företagarna Dorotea anordnades förra året en Doroteamässa där 

näringslivet, utbildningsaktörer, föreningar samt andra aktörer bjöds in för att visa 

upp sig. Olika former av mässor i Dorotea har också arrangerats under tidigare år. 

- Företagsbesök för högstadiet i Dorotea och Borgafjäll. Mellanstadiet har fått besök 

på skolan av företagare.  
 - Tillsammans med Företagarna Dorotea anordnades i år en “elevdag” med 

näringslivet. Studiebesök hos företag med efterföljande frågetävling, lunch samt en 

inspirationsföreläsning. Syfte att visa upp vad som finns i Dorotea samt vilka 

kompetenser och yrken som kan behövas i framtiden. Nästa år är planerna att åka 

upp till Borgafjäll och besöka företagen där.  

- PRAO på grundskolan är en lagstadgad insats som syftar till att elever ska få nya 

kunskaper inför studie- och yrkesval. 

 
Företagarna Dorotea:  
Funderar på ett koncept att bistå gymnasieelever som startar UF företag att kunna 

stötta med mentorskap samt kanske lite startkapital.  

PRAO/APL har fungerat jättebra hos bl.a. Cintech där ungdomar vid flera tillfällen 

fått arbete efter periodens slut. Cintech har främst tagit emot gymnasieelever, det 

dock inte kommit in ansökningar på några år.  



 
Inspel från Karl: 

Människor har olika sätt att ta in information på så att variera besöken är nog ett bra 

koncept. Han tror också att det kan behöva nötas in dessa aktiviteter och inte bara 

göra engångs aktiviteter. Kan man göra besöken mer minnesvärda? Finns det vänner 

eller någon man känner som kan vara ambassadör för sin arbetsplats? 
I övrigt låter de aktiviteter som nämns jättebra.  
 

Fråga från Företagarna Dorotea: 

Skulle det vara någon uppslutning om man gjorde detta utanför skoltid? Det upplevs 

att det är väldigt tajta scheman för skolungdomar så tiden inte räcker till. 
 

Svar från Karl:  Det kan vara en idé att göra aktiviteterna på UC då ungdomarna ofta 

samlas där. Även kanske marknadsföra aktiviteter och samverkan på sociala medier i 

form av Instagram.  

 

• Inom vilka sektorer ser ni de flesta jobbtillfällena för ungdomar? 

 

Svar från branscherna:  

IT – Många unga jobbar i branschen då det är ett lätt insteg i arbetslivet.  

Industri – Inom industrin finns det många olika yrken med möjligheter och där det 

behövs en bredd av yrken.   
Skogen – Skogen suktar efter utbildad personal och suger upp alla som studerar skog 

där de flesta får jobb direkt. 
Transport – Det är likt inom transportbranschen där väldigt många som läser 

transportutbildning får arbete direkt.   

Handeln/besöksnäring- I Borgafjäll saknar företag praktikanter och vill gärna se fler 

som söker.  

 
Svar från Företagarna Dorotea: 

Eget företagande är också ett alternativ som framtida sysselsättning. Föreningen 

företagarna har något som heter ”Företagarna Young” där många som startat UF 

företag senare har gjort verklighet av det. Som medlem i ”Young” får man olika 

förmåner till en liten kostnad samt bra mentorskap.   

 
• Vilka jobbsektorer tror ni ungdomar är mest intresserade av?  

Denna fråga uteblev på grund av tidsbrist.  

 
 
 



 
 

2. Nulägesrapport 

-Kort beskrivning av läget i respektive bransch (fokus lokalt) och information från 

kommunledning.  

Kommunen:  
Olli visar upp ett bildspel gällande cyberattacken som kommunen blev utsatt för 
samt UNICEFS kommunrapport. Bifogas som bilaga. 

IT: 

Det är högsäsong gällande fiberdragning med mera så där är det är full aktivitet. Lite 

lugnare i IT branschen.  

Företagarna Dorotea:  
Föreningen arbetar på och tycker det är goda nyheter med klättringen på 

företagsrankingen.  
När det gäller Föreningen Företagarnas egen statistik så ligger Dorotea på plats 10 i 

Sverige gällande marknadsandelar samt plats 9 i Sverige på medlemstillväxt.  
Elevdagen har fått mycket positiv respons från företagen.  
Den 19/8 planeras det för en paneldebatt med politiker gällande näringslivet. Till den 

träffen bjuder föreningen in alla företag även de som inte är medlemmar. 
Christian Ek kommer att sitta kvar som ordförande. 
Föreningen närvarade vid aktiviteten som Torbjörn Tegnander anordnat gällande 

information från Kuusakoski om företagens NPA.   
 
Föreningen lyfter frågan om problematik kring finansiering hos företag som vill 

investera och växa. Hur och vad kan man få stöttning och av vem? Behöver man 

undersöka utländska finansieringsmöjligheter?      
 

Skog/LRF:  
Skog - Branschen plockar ut råvara som vanligt och ser ingen avmattning. Dock 

svårare med sågtimmer då priserna inte verka gå upp önskvärt. De som arbetar i 

Dorotea har full sysselsättning. Svårt att rekrytera utbildad personal samt även 

kravställningen. 
Lantbruk – En smäll gällande kommunvetot för brytning av uran. Kommunerna 

tappar vetorätten. Intresset för lantbruk har dock ökat, speciellt småskaligt. 

Hästnäring – Nytt stall byggs i Lajksjö med fokus på ungdomar som inte utövar 

bollsporter. Planering för öppet hus när bygget är klart. 



Transport:  
Det är full fart för alla och inga konstigheter.  

 

 

Handeln:  

Köpmännen – Sommarturismen börjar komma igång i Dorotea, men i fjällen är det 

än så länge lugnare.  

Industri:  
Försäljning av fritidsprodukter går jättetrögt, dock uppgång på ordrar som gynnar 

underleverantörer.  
Ett bekymmer för hela industrin är de “tillfälliga” prishöjningar som kommer oftare 

nu än tidigare.   
 

 

3. Genomgång enkätresultat Lokalt företagsklimat.  

 
Olli visar upp ett bildspel gällande företagsklimatet. Bifogas som bilaga.  
Fler företag har svarat än tidigare år.  

 
Inspel från Föreningen företagarna:   

Det har gjorts en ansträngning vilket visar sig. Föreningen tror att attityderna sakta 

har ändrats då det syns att det görs försök från kommunen.  
Det är viktigt att påminna företagen att inte stressa igenom svarsenkäten utan ta sig 

tid så man får väl genomtänkta svar.   
 
Olli: 

Det har hållits en workshop med Mats Andersson från svenskt näringsliv och 

tjänstemän i kommunen och det kommer även att planeras in en workshop med 

politiker till hösten. 
Sara:  

Kommunen vill arbeta med enkätresultatet på ett nytt sätt där det planeras att 

anordnas ett hackaton med politiker, tjänstemän, och näringsliv. Man arbetar 

tillsammans i mindre grupper kring utmaningar samt vad man vill utveckla och 

kommer fram till förslag på lösningar.   
Förslag på ett datum för Hackaton är torsdag 1/10. De flesta närvarande tror tiden 

kan vara lämplig. En "Save the date” information kommer skickas ut innan inom kort. 



Gällande tid kollas det upp med Mats Andersson på svenskt näringsliv.  
 

 
 

4. Näringslivsplan 

-Stående punkt med uppföljning av genomförda och planerade åtgärder kopplat till 

delmålen i planen: 

Kommunen ska inom ramen för LOU sträva efter att upphandla mer lokalt 

• Dialogmöte grönyteskötsel/sommarunderhåll vägar genomfört 260223.  Ej aktuellt 

att upphandla i år. Samhällsenheten undersöker möjligheten att göra ett längre avtal 

framgent för att underlätta för lokala entreprenörer att lägga anbud och göra inköp 

av egna fordon.  

• Skafferiavtal - Dialogmöte med berörda butiker och upphandling genomförd och 

avslutad. Ett antal lokala livsmedelsbutiker är anslutna till avtalet. 

 

Tillväxt och sysselsättning hos befintliga företag ska öka  

• 11 företagsbesök är genomförda under perioden och bland annat har 

företagsstöd samt fastighets- & lokalfrågor diskuterats, två av besöken 

gällde nystart.  

• 4 områdesträffar genomförda: Borgafjäll, Centrum Västra, Centrum Östra och Östra 

Industri.  

Projekt FRAM:   

• Fortsatt arbete med beredskapsmaterial samt samverkan med UMU.   

Studenter hjälper projektet att ta fram marknadsföringsmaterial inom beredskap för 

näringslivet anpassat för region 10.   

• Flera försumbara stöd har beviljats till företag.   

Konsultinsatser inom arbetsmiljöarbete, marknadsföring, revisor samt Fortnox.   

• Studiebesök i Östra Lappland, Finland  

I början av maj genomfördes ett gemensamt studiebesök till Östra Lappland inom 

projekten FRAM och ViGO. Representanter från flera av Region 10:s kommuner 

deltog för att utbyta erfarenheter kring företagsutveckling, hållbar tillväxt och 

framtidens möjligheter i norra och glest befolkade områden. 



Dialogen och samarbetet med värdarna i Östra Lappland kommer också att fortsätta 

framöver för att utforska möjliga samverkansområden och gemensamma 

utvecklingsfrågor. 

 

Nystartade och nyetablerade företag ska öka 

• 2 nystartsrådgivningar genomförda. 

 

Vid kontakter med näringslivet ska service och gott bemötande vara ledord 

• Hackathon/Workshop planeras att genomföras den 1 oktober tillsammans med 

Svenskt Näringsliv. Genomförs gemensamt med politiker, näringsliv och 

tjänstepersoner.  

 

Kompetensförsörjning till företag och matchning mellan utbildningsutbudet och 

företagens behov ska öka 

• Inflyttarservice haft kontakt med 6 potentiella inflyttare sedan förra rådet 15 april.   

• En guidad tur för en kvinna från Belgien har genomförts inklusive matchning mot 

arbetsgivare. (Dorotea kommun)  

• Välkomnat en inflyttad till kommunen som vi haft kontakt med sedan i vintras. 

(Flyttade hit i början på maj.)  

• Regio Stars Västerbotten uppmärksammar och hyllar nytänkande regionala 

utvecklingsprojekt i länet och projektet ”Move Up North” blev en av 3 vinnare.  

• Nytt projekt “Stay Up North” beviljat.  

“Stay Up North” kommer att pågå från oktober 2026 till och med 30 juni 2029 tre år 

och fokus i projektet är just att människor ska hitta sin plats här i regionen. Det 

handlar   om allt från aktiviteter för att skapa integration till att jobba ännu mer med 

arbetsgivare.   

• En ny utbildning till CNC-operatör startar till hösten. Anordnas av Vilhelmina 

Lärcentrum i samverkan med företag i Vilhelmina, Dorotea, Åsele och Storuman 

inom ramen för projektet Lapplandsvux för metallindustrin och den gröna 
omställningen. ELBK är deltagande företag från Dorotea och erbjuder praktik på 

företaget under utbildningen. 

https://regionvasterbotten.se/naringsliv-och-samhallsbyggnad/naringsliv-och-utbildning/kompetensforsorjning/lapplandsvux-for-metallindustrin-och-den-grona-omstallningen
https://regionvasterbotten.se/naringsliv-och-samhallsbyggnad/naringsliv-och-utbildning/kompetensforsorjning/lapplandsvux-for-metallindustrin-och-den-grona-omstallningen


 

Våra grundskoleelevers kännedom om och kunskap om lokala yrken och branscher 

ska öka 

• Elevdagen tillsammans med näringslivet. Den 3 juni hölls en “elevdag” tillsammans 

med näringslivet, se information under punkt 1. 

 

5. Övriga frågor 

 

Föreningen företagarna: 

 

• Öppet hus aktivitet med Westel och Kuusakoski - Många företag närvarande men 

inga från kommunen. Varför fanns inga från SAV med samt tjänstemän från 

kommunen? 
 
Svar: Gabriel skickade ut den information som han ombetts skicka till företagen 

via Företagsregistret samt på Facebook för Näringsliv Dorotea. Från 

näringslivskontorets sida uppfattades det som att inbjudan enbart gällde 

företagare då det stod markerat och understruket i annonsen, och inbjudan 

spreds därför inte vidare till andra målgrupper. Andra tjänstemän har inte 

uppmärksammat annonsen och inbjudan och det kan vara bra att skicka en 

särskild notis till de personer man vill bjuda in i fortsättningen. Även viktigt att 

påpeka att det inte handlar om ointresse från kommunens sida och om det 

uppfattades så av närvarande företagare är det något vi behöver jobba 

gemensamt med i rådet för att stärka förtroende mellan näringsliv och kommun. 

 

•  Rapport gällande rundvandringen - Föreningen Företagarna efterfrågade en 

rapport gällande den rundvandring som ägde rum för länge sedan och det tog 

väldigt lång tid att få den. Finns det någon möjlighet att ha en kanal in för att 

kunna påskynda eller lämna frågor?  

Svar: På www.dorotea.se finns en flik som heter ”synpunkter och klagomål”: 

Kontakta kommunen | Dorotea Kommun 

•  Förslag på datum för nästa möte 24/8 kl 17.00.  Kallelse med plats och 

dagordning skickas ut 14 dagar innan mötet. 

https://www.dorotea.se/kommun-och-politik/kontakta-oss/kontakta-oss-via-kontaktformular/
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Dagens informationspunkter
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Dorotea ungdomsråd

Företagsklimatet i Dorotea kommun



   Cyberattacken

Dorotea och Vilhelmina kommun drabbades den 9 april av ett ransomwareangrepp

Filer krypterades och data hade laddats ner. Hot om publicering om kommunen ej 
betalar lösensumma

Målbild i inledningsskedet:
Säkerställ att brukare, elever, medborgare, lokala företag inte blir drabbade (dvs de 
vi är till för)

Målbild på sikt:
Återgång till normalläge



   Cyberattacken

Större utmaningar (axplock)
-Löneutbetalning
-Insatser till brukare
Kommunikation internt och externt

Framgångsfaktorer
-Övat mycket på olika scenarion
-Återkommande utbildningar i stabsmetodik
-Personalens inställning



   Cyberattacken
Återgång till normalläge
Genom rutin att ta regelbundna back-up har i stort sett all data kunnat fås tillbaka.
Inga summor har betalats ut. 
Ingen interaktion mellan kommunen och angriparen.

Framöver
Alla ska på tillgång till sina dokument på servrarna
Få sina datorer kopplade till rätt skrivare
Få rätt program installerade på sina datorer
Slutrapport



 UNICEFS kommunrapport 2026
Ett index för att kunna jämföra 
Indexet bygger på indikatorer inom fem områden – förskola, 
grundskola, socialtjänst, kultur och fritid. 

Genom att kombinera dessa indikatorer skapas ett samlingsindex, som 
gör det möjligt att jämföra kommuners ekonomiska prioriteringar ur ett 
barnrättsperspektiv.



 UNICEFS kommunrapport 2026
Sveriges fem kommuner med högst värde på samlingsindex 
”Den kommun som får högst värde är Dorotea kommun. Dorotea är en 
landsbygdskommun där arbetet med barns rättigheter präglas av nära 
samverkan, starkt ledarskap och en gemensam medvetenhet i organisa- 
tionen, där struktur, relationer och flexibilitet underlättar samarbetet 
kring barn och ungas behov”. 



 Dorotea – med dedikerat ledarskap för barnrätten

Kommunen genomför regelbundet LUPP-enkäten20 samt ANDTS-enkäten (alkohol, narkotika, 
dopning, tobak och spel). Resultaten används som underlag för att följa upp och analysera 
barn och ungas levnads- villkor. Dorotea har inget omfattande strategidokument som specifikt 
beskriver implementeringen av barnkonventionen. I varje tjänsteskrivelse som lämnas till 
politiken ska dock en barnkonsekvensanalys genomföras utifrån en framtagen mall.

Barnkonsekvensanalyser görs även i de delar av budgeten som berör barn och unga, tydligast 
inom förskole- och grundskoleverksamheterna. Även inom kultur- och fritidsverksamheten är 
barn- och ungdomsperspektivet ständigt aktuellt. 



För att stärka barn och ungas inflytande finns flera forum i kommunen där unga ges 
möjlighet att uttrycka sina åsikter och föra dialog med beslutsfattare. Dessa 
inkluderar elevråd och ett ungdomsråd samt årliga Hackathon där elever i årskurs 8 
möter representanter från kommun, region och civilsamhälle för att tillsammans 
arbeta med aktuella frågor som rör unga.
 
Kommunen arrangerar så kallade pizzapolitikerkvällar, informella möten där 
ungdomar och politiker kan samtala om olika samhällsfrågor. Arbetet stöds också 
av en ungdomskonsulent på heltid som deltar aktivt i flera av dessa forum. Från och 
med 2026 planerar kommunen att involvera ungdomsrådet som ett bollplank i 
budgetprocessen inför beslutet om budget 2027.





 Dorotea Ungdomsråd

Genomgång om hur kommunens budgetprocess ser ut
Gett sina synpunkter på föreslagna prioriteringar
Haft möjlighet att komma med egna prioriteringar
Kommer att få återkoppling då budget 2027 är beslutad.

Medverkar på kommande näringslivsråd.



Företagsklimatet i Dorotea kommun 2026



Företagsklimatet i Dorotea kommun 2026
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